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CONVOCAÇÃO DOS ALUNOS PRÉ-SELECIONADOS NA AVALIAÇÃO 

SOCIOECONÔMICA DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - IFMG 

 

CONVOCAÇÃO 01 

 

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, de 

acordo com o disposto no item 5.5 do EDITAL Nº 024 DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

ESTUDANTIL 2015 DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MINAS GERAIS – IFMG, de 03 de março de 2015, convoca, em 1ª chamada, os alunos pré-

selecionados na fase de análise dos indicadores sociais e econômicos do CAMPUS SABARÁ: 

Auxílio Alimentação (35 vagas): 

Nome 

1. Alan Victor Bispo Da Silva 

2. Alexandre Magno Da Silva Rios 

3. Alice Ribeiro Gomes Da Silva 

4. Aline Cristine Freitas Bento Canuta 

5. Aline Eugenio Dos Santos Barbosa 

6. Alisson De Souza Ramos 

7. Amanda Costa Da Silva 

8. Amanda Machado Ramos 

9. Amanda Regina Ferreira Santos 

10. Ana Julia Da Silva 

11. Ana Keyla Abel Siqueira 

12. Ana Laura Santos Do Nascimento 

13. Ana Luiza Lourenço Rocha 

14. Ana Maria De Andrade Silva 

15. Andressa Paula Dos Santos 

16. Blenda Caroline Cardoso 

17. Caio Cesar Heredes Gonçalves 

18. Caio Vinicius Lopes Pereira 

19. Cibele Andrade Santos 

20. Consuelo Aparecida Vieira 

21. Cynthia Gomes Da Silva Teixeira 

22. Darlyn Eugenio Dos Santos Barbosa 

23. Edinê Barbosa Alves Júnior 

24. Elaine Cristina Guerra 

25. Emerson Gloria Coelho 

26. Etna Luiza Santos Rodrigues 

27. Fernando Vieira Altero 

28. Flávia Cunha 

29. Gabriel De Oliveira Gama 
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30. Gabriela Herculano Duarte 

31. Gabriela Matos Ferreira Rocha 

32. Gabrielle Cristina Monteiro 

33. Gláucia Teixeira Moreira 

34. Gustavo Henrique Ferreira Lage 

35. Gustavo Majory De Rezende Gomes 

36. Iago Isaias Ferreira Pinto Fernandes 

37. Jacqueline Pereira Borges 

38. Janaína Ferreira De Oliveira 

39. Janaina Silva Martins 

40. João Paulo Salvo Gamarano 

41. Joice Amaral De Oliveira 

42. Jonathan Enrique Silva Moreira 

43. Lais Rodrigues Guimaraes 

44. Lara Carolina Alvaroni De Brito Martins 

45. Larissa Severino De Magalhaes 

46. Leonardo Kesley Pereira Lopes 

47. Lucas Pereira De Azevedo 

48. Marcelo Ferreira Guimaraes 

49. Marco Aurélio Soares 

50. Maria Eduarda Da Silva Pinheiro 

51. Maria Luiza Rodrigues Fernandes 

52. Mariane Nunes 

53. Marilza Lopes Costa 

54. Mirian Célia Do Carmo Santos 

55. Nayane França Gomes 

56. Núbia Socorro Peçanha Silva 

57. Paula Cristina Batista Ribeiro 

58. Paulo Gabriel Teixeira Mattos Godinho 

59. Rafaela Cristina Nicolau 

60. Raiane Andiara De Sousa Ferreira 

61. Rayssa Lourrane Andrade Santos 

62. Rodrigo Dos Reis Nascimento 

63. Rodrigo Ferreira De Brito 

64. Shayenne Rayane De Lima Figueiredo 

65. Simone Lopes Da Costa 

66. Sirlei Lopes Da Costa 

67. Steffany De Oliveira Gama 

68. Tabatha Amanda Cerqueira De Carvalho 

69. Thiago Herculano Duarte 

70. Thiago Rabelo Faria 

71. Tiago Luis De Melo 
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72. Wallysson Pereira Pacheco 

73. Wellingson Tobias Marques Silva 

74. Welton Thiago Martins De Sousa 

75. Wesley Ferreira De Souza 

Auxílio Moradia (12 vagas): 

Nome 

1. Alexandre Magno Da Silva Rios 

2. Andressa Paula Dos Santos 

3. Edinê Barbosa Alves Júnior 

4. Emerson Gloria Coelho 

5. Enzo Arthur Martins Da Silva 

6. Gustavo Henrique Ferreira Lage 

7. Gustavo Majory De Rezende Gomes 

8. Janaína Ferreira De Oliveira 

9. Jefferson Santos De Menezes 

10. Laura Esther Martins Santos 

11. Lucas Pereira De Azevedo 

12. Marilza Lopes Costa 

13. Nayane França Gomes 

14. Rayssa Lourrane Andrade Santos 

15. Rodrigo Dos Reis Nascimento 

16. Tatiane Kellen Costa 

17. Tiago Luis De Melo 

18. Wellingson Tobias Marques Silva 

Auxílio Creche (07 vagas) 

Nome 

1. Alexandre Magno Da Silva Rios 

2. Aline Cristine Freitas Bento Canuta 

3. Alisson De Souza Ramos 

4. Joice Amaral De Oliveira 

5. Maria Luiza Rodrigues Fernandes 

6. Tiago Luis De Melo 

7. Welton Thiago Martins De Sousa 

Auxílio Atividade (05 vagas): 

Nome 

1. Aline Cristine Freitas Bento Canuta 

2. Aline Eugenio Dos Santos Barbosa 

3. Andressa Paula Dos Santos 
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4. Blenda Caroline Cardoso 

5. Darlyn Eugenio Dos Santos Barbosa 

6. Dayane Franciele De Oliveira 

7. Gustavo Majory De Rezende Gomes 

8. Janaína Ferreira De Oliveira 

9. Sirlei Lopes Da Costa 

10. Steffany De Oliveira Gama 

11. Wallysson Pereira Pacheco 

Auxílio Transporte Municipal (20 vagas): 

Nome 

1. Alan Victor Bispo Da Silva 

2. Alice Ribeiro Gomes Da Silva 

3. Amanda Costa Da Silva 

4. Amanda Machado Ramos 

5. Andressa Paula Dos Santos 

6. Blenda Caroline Cardoso 

7. Caio Vinicius Lopes Pereira 

8. Cibele Andrade Santos 

9. Consuelo Aparecida Vieira 

10. Cynthia Gomes Da Silva Teixeira 

11. Darlyn Eugenio Dos Santos Barbosa 

12. Elaine Cristina Guerra 

13. Etna Luiza Santos Rodrigues 

14. Fernando Vieira Altero 

15. Gabriela Herculano Duarte 

16. Gabriela Matos Ferreira Rocha 

17. Gabriellecristinamonteiro 

18. Gláucia Teixeira Moreira 

19. Gustavo Majory De Rezende Gomes 

20. Iago Isaias Ferreira Pinto Fernandes 

21. Jacqueline Pereira Borges 

22. Janaína Ferreira De Oliveira 

23. João Paulo Salvo Gamarano 

24. Jonathan Enrique Silva Moreira 

25. Lais Rodrigues Guimaraes 

26. Marco Aurélio Soares 

27. Maria Luiza Rodrigues Fernandes 

28. Mariane Nunes 

29. Marilza Lopes Costa 

30. Mirian Célia Do Carmo Santos 

31. Nayane França Gomes 



 [Digite texto  

 
5/6 

32. Paula Cristina Batista Ribeiro 

33. Paulo Gabriel Teixeira Mattos Godinho 

34. Pedro Artur Lourenço 

35. Rafaela Cristina Nicolau 

36. Raiane Andiara De Sousa Ferreira 

37. Rayssa Lourrane Andrade Santos 

38. Rodrigo Dos Reis Nascimento 

39. Shayenne Rayane De Lima Figueiredo 

40. Simone Lopes Da Costa 

41. Sirlei Lopes Da Costa 

42. Steffany De Oliveira Gama 

43. Tabatha Amanda Cerqueira De Carvalho 

44. Welton Thiago Martins De Sousa 

 

Auxílio Transporte Intermunicipal (12 vagas): 

Nome 

1. Alexandre Magno Da Silva Rios 

2. Aline Cristine Freitas Bento Canuta 

3. Aline Eugenio Dos Santos Barbosa 

4. Ana Luiza Lourenço Rocha 

5. Anderson Augusto Viana 

6. Andressa Paula Dos Santos 

7. Edinê Barbosa Alves Júnior 

8. Emerson Gloria Coelho 

9. Fernando Guimaraes Batista Junior 

10. Fernando Vieira Altero 

11. Gabriel De Oliveira Gama 

12. Gabriela Matos Ferreira Rocha 

13. Gustavo Majory De Rezende Gomes 

14. Larissa Severino De Magalhaes 

15. Leonardo Kesley Pereira Lopes 

16. Marcelo Ferreira Guimaraes 

17. Maria Luiza Rodrigues Fernandes 

18. Matheus Felipe De Castro Martins 

19. Naiara Flaviana Almeida Souza 

20. Rayssa Lourrane Andrade Santos 

21. Steffany De Oliveira Gama 

22. Wallysson Pereira Pacheco 

23. Wellingson Tobias Marques Silva 

24. Welton Thiago Martins De Sousa 
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Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 27, 30 e 31 de março ou no dia 1º de 

abril de 2015 no local indicado no quadro abaixo, para apresentarem a documentação comprobatória. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O quantitativo de candidatos pré-selecionados que estão sendo convocados na 1ª chamada para 

apresentação da documentação comprobatória equivale ao dobro de benefícios disponíveis no 

campus Sabará. Entretanto, esse número pode não ser exato, visto que todos os candidatos que ficarem 

empatados na pontuação de corte serão convocados (resultando em um número de candidatos 

convocados maior que o equivalente ao dobro de vagas) ou mesmo o número de candidatos a 

determinado(s) auxílio(s) pode ser menor que o número de vagas ofertadas no campus.  

 

Os nomes dos candidatos estão colocados em ordem alfabética e não por ordem de pontuação. 

 

A documentação comprobatória dos candidatos pré-selecionados deverá ser entregue em 

envelope LACRADO, identificado externamente com o nome e o CPF do candidato. 

 

Os candidatos que não entregarem a documentação comprobatória serão considerados 

DESISTENTES. 

 

O resultado final, após a análise da documentação comprobatória, será divulgado apenas com o 

CPF do candidato. 

 

 

 

BELO HORIZONTE, 26 DE MARÇO DE 2015. 
 

Endereço para entrega de documentos: 

 Campus Sabará  
Anexo da Escola Municipal José Rodrigues da Silva/Secretaria do Campus Sabará  

Av. Serra da Piedade, 351, Bairro Morada da Serra- Sabará/MG  

CEP: 34.615-540  

Telefone: (31) 3674-1520  

Horário de funcionamento: 14:00h às 22:00h  


